
UCHWAŁA NR IV/36/19
RADY MIEJSKIEJ W GONIĄDZU

z dnia 23 stycznia 2019 r.

w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018r. 
poz. 994, 1000, 1349, 1432, 2500) oraz art. 96 ust.4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2018r. poz. 1508, 1693, 2192, 2354) w związku z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 
15 października 2018r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2019-2023 (M. P. z 2018r. poz. 1007) uchwala się, co następuje:

§ 1. Osobom i rodzinom, które nie spełniają warunku określonego w art. 8 ust. 1 ustawy
o pomocy społecznej w szczególnie uzasadnionych przypadkach może być przyznana pomoc społeczna w postaci 
pomocy rzeczowej, zasiłków okresowych, zasiłków celowych pod warunkiem zwrotu części lub całości kwoty 
zasiłku lub wydatków za udzieloną pomoc rzeczową.

§ 2. 1. Rozpatrując wniosek o przyznanie pomocy społecznej na zasadach zwrotu Kierownik Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Goniądzu określi: · rodzaj przyznanej pomocy, jej wysokość i zakres; · wysokość kwoty podlegającej 
zwrotowi; · wysokość rat; · okres spłaty; · termin rozpoczęcia spłaty.

2. Okresy spłaty i wysokość rat ustalana jest przy uwzględnieniu możliwości finansowych rodziny.

3. Wysokość raty powinna być tak określona, aby po jej spłacie dochód rodziny nie był mniejszy od kryterium 
dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.

§ 3. W przypadkach szczególnych określonych w art. 104 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej Kierownik 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Goniądzu może odstąpić od żądania zwrotu wydatków za udzielone świadczenia 
w części lub w całości.

§ 4. Pomoc pieniężna podlega w całości natychmiastowemu zwrotowi w przypadku wykorzystania jej 
niezgodnie z przeznaczeniem.

§ 5. Wydatki za świadczenia, o których mowa w § 1 podlegają zwrotowi w całości,
jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków lub dochód osoby samotnie 
gospodarującej przekracza 200% kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej.

§ 6. Wydatki za świadczenia, o których mowa w § 1 podlegają zwrotowi w części,
w zależności od wysokości dochodu na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków lub dochodu 
osoby samotnie gospodarującej. Wysokość zwrotu przedstawia następująca tabela:

 Dochód osoby samotnie gospodarującej 
 bądź dochód na osobę w rodzinie 

 w stosunku do dochodu 
 określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 

 wyrażony w %

 Wysokość wydatków za świadczenia 
 podlegająca zwrotowi 

 wyrażona w %

101-150 30
151-170 70
171-200 90

§ 7. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej
w zakresie dożywiania w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla 
osób objętych programem przyjętym w uchwale Nr 140 Rady Ministrów z 15 października 2018r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, jeżeli dochód 
osoby lub rodziny nie przekracza kwoty 150% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej.

Id: 065BD4F0-66B2-46AC-92DA-10EE6F58B64B. Podpisany Strona 1



§ 8. Część wydatków za posiłki i świadczenia rzeczowe w postaci produktów żywnościowych przyznanych 
w związku z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z 15 października 2018r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, podlega zwrotowi, który uzależniony jest od 
wysokości dochodu i kształtuje się następująco: · w przypadku osób samotnie gospodarujących:

 Dochód osoby 
 w stosunku do dochodu 

 określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy 
 wyrażony w %

 Wysokość wydatków 
 podlegająca zwrotowi 

 wyrażona w %

151-180 20
181-200 40

· w przypadku osób zamieszkujących z rodziną:

 Dochód na osobę 
 w stosunku do dochodu 

 określonego w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy 
 wyrażony w %

 Wysokość wydatków 
 podlegająca zwrotowi 

 wyrażona w %

151-180 20
181-200 40

§ 9. Koszt posiłku dla dzieci i młodzieży określa dożywiająca placówka oświatowa.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goniądza.

§ 11. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/225/14 Rady Miejskiej w Goniądzu z dnia 26 marca 2014r. w sprawie 
zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2014, poz. 1366).

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2019r.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej

Tomasz Jędrzejczak

Id: 065BD4F0-66B2-46AC-92DA-10EE6F58B64B. Podpisany Strona 2




